



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO; do Município de Dep. Irapuan Pinheiro-CE, abaixo identificados(as), na qualidade de Ordenador(as) de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe conferem o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002, considerando que foram cumpridas todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto **REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E AFINS DE INTERESSE DAS INSTITUIÇÕES ESCOLARES E DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital resolve **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **Pregão Eletrônico Nº 2023.12.04.4-PERP**, em favor do(s) vencedor(es), conforme quadro abaixo:

LOTE	VENCEDORES	VALOR GLOBAL
1	COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA -ME	R\$ 116.800,00
2	COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA -ME	R\$ 156.000,00
3	COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA -ME	R\$ 19.999,77
4	COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA -ME	R\$ 320.000,00
VALOR GLOBAL		R\$ 612.799,77

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO para todos os fins de direito.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura da **Ata de Registro de Preços** no prazo indicado no instrumento convocatório.

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 25 de janeiro de 2024.

BRENO RANIERY DE OLIVEIRA TORQUATO
SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO



DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL



ANEXO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LOTE 01						
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ANIMAIS DA FAZENDA, ANIMAIS SELVAGEM E DINOSSAUROS (KIT 20 PEÇAS) TAMANHO: GRANDE 15 CM - 6 (SEIS) ANIMAIS DA FAZENDA - 6 (SEIS) ANIMAIS SELVAGENS; - 8 (OITO) DINOSSAUROS; MATERIAL: BORRACHA	KIT	ARKTOYS	48	R\$ 86,00	R\$ 4.128,00
2	BALANÇA E CESTA DE COMPRA - CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXICO, DE ALTA QUALIDADE E COLORIDO. COMPOSTO POR CESTA DE COMPRAS, BALANÇA, FRUTAS E LEGUMES E CAIXINHAS DE ALIMENTOS INFANTIS. MEDIDAS APROXIMADAS 39X10X23CM.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO SACO PLÁSTICO	KIT	TATETI	28	R\$ 169,00	R\$ 4.732,00
3	BAMBOLÊ - KIT COM 12 BAMBOLÊS EM PLÁSTICO, COLORIDOS. CADA BAMBOLÊ MEDE APROXIMADAMENTE 61CM DE DIÂMETRO.	KIT	BAMBOLE	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
4	BANDINHA COM 10 INSTRUMENTOS INFANTIS E BOLSA - CARACTERÍSTICAS: - DOMROO EM MADEIRA E PELE NATURAL - CHOCALHO 21 GUIZOS EM MADEIRA, METAL E FORRO DE VELUDO - 2 TORNOZELEIRAS 4 GUIZOS EM NYLON E METAL - 2 CHOCALHOS DE 5 GUIZOS EM MADEIRA, COURO E METAL - PANDEIRO SEM TARRAXAS EM MADEIRA - PAR DE MARACAS EM MADEIRA - PAR DE MINI CLAVAS EM MADEIRA - PAR DE PRATOS EM METAL - RECO-RECO EM MADEIRA - TRIANGULO EM METAL. DIMENSOES ALTURA:	KIT	DALF	22	R\$ 1.400,00	R\$ 30.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Fone: (88) 3569-1218



DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL



	35CM X 25CM X 10 CM - PESO 1,5 KG.					
5	BANDINHA RÍTIMICA 36 INSTRUMENTOS - DESCRIÇÃO DETALHADA INSTRUMENTOS: 1 SURDÃO 1 SURDO MOR 1 TAMBOR 1 PANDEIRO 2 PANDEIRO PASTORIL 2 RECO RECO 1 AFUCHÊ 1 CHOCALHO 2 CAXIXI 2 CAMPANELA 1 GANZA 2 CASTANHOLA 2 PLATINELA 2 FLAUTA DOCE 2 CLAVE DE RUMBA 2 BLACK BLACK 2 COCO 1 AGOGÔ 1 MARACA 1 TRIÂNGULO 2 PAR DE LIXA 2 OVINHO 1 SINO 1 PAR DE PRATO BOLSA TRANSPARENTE DE PVC RESISTENTE E ALÇAS REFORÇADAS	KIT	LIGLIG	22	R\$ 2.000,00	R\$ 44.000,00
6	BONECA BEBÊ BRANCA - BONECA CONFECCIONADA EM VINIL, ATÓXICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CM DE ALTURA, ACOMPANHA UMA MAMADEIRINHA. ACONDICIONADA EM SACOLA PLÁSTICA.	UND	MILK	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
7	BONECA BEBÊ NEGRA - BONECA CONFECCIONADA EM VINIL, ATÓXICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CM DE ALTURA, ACOMPANHA UMA MAMADEIRINHA. ACONDICIONADA EM SACOLA PLÁSTICA.	UND	MILK	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
8	CASINHA DE BONECA - MODELO CASINHA 3 ANDARES; MATERIAL MDF · ALTURA 60 CM · LARGURA 45 CM · PROFUNDIDADE 20 CM; ACOMPANHA 36 MINI MÓVEIS MDF BRANCO/CRÚ (MONTADOS, OS MÓVEIS ABREM AS PORTINHAS) OS MÓVEIS SÃO PARA A CASA COMPLETA, CONFORME LISTA A SEGUIR: BANHEIRO: * 1 CHUVEIRO * 1 BANHEIRA * 1 VASO SANITÁRIO * 1 PIA SALA: * 1 SOFÁ 3 LUGARES * 2 SOFÁS 1 LUGAR * 1 RACK * 1 TV * 1 ABAJUR * 1 MESA DE CENTRO LAVANDERIA: * 1 TÁBUA DE PASSAR ROUPAS * 1 MÁQUINA DE LAVAR QUARTO: * 1 MESA DE CANTO * 1 CAMA * 1 GUARDA ROUPAS (PORTA ARTICULADA) * 1	KIT	START ARTES	11	R\$ 1.450,00	R\$ 15.950,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Fone: (88) 3569-1218



DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL



	PENTEADEIRA * 1 BANQUINHO * 1 CADEIRA DE BALANÇO COZINHA: * 1 MESA * 4 CADEIRAS * 1 GELADEIRA (PORTAS ABREM) * 1 PIA * 1 SUGAR, FOGÃO E FORNO MÓVEIS EXTRAS - 1 BERÇO, 1 CAMA SOLTEIRO, 1 CADEIRA ESPREGUIÇADEIRA, 1 MESINHA CENTRO PARA ÁREA EXTERNA, 1 SOFÁ 2 LUGARES E 2 POLTRONAS PARA ÁREA EXTERNA.					
9	COLEÇÃO LE CHEF. CONTÉM: 1 MICROONDAS, 1 BATEDEIRA, 1 LIQUIDIFICADOR, 1 SANDUICHEIRA, E ACESSÓRIOS. - LIQUIDIFICADOR E BATEDEIRA COM MANIVELAS PARA GIRAR AS HÉLICES - MICROONDAS COM SOM E LUZ - BRINQUEDOS - CERTIFICADO DE SEGURANÇA: INMETRO	KIT	USAL PLASTIC	26	R\$ 500,00	R\$ 13.000,00
10	CONJUNTO DE CARROS - COMPOSTO POR 5 UNIDADES, MEDIDAS APROXIMADAS: 01 VAN - 25X12X16CM / 01 BABYCÓPTERO - 28X17X20CM / 01 TÁXI - 25X12X18CM / 01 TRENZINHO SONORO - 28X13X23CM / 01 CARRO COM ATIVIDADES DIVERSAS - 22X19X20CM	CONJ	TATETI	28	R\$ 300,00	R\$ 8.400,00
11	CORDA INFANTIL - CORDA PARA PULAR, COMPOSTA POR 2 CABOS DE MADEIRA REVESTIDO DE EVA COLORIDO E UMA CORDA DE NYLON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2 METROS.	UND	CORDOKINHA	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
12	ENCAIXE -TUBO MANIA 50 PEÇAS EM PLÁSTICO NA MOCHILA. CONJUNTO DE PEÇAS PARA ENCAIXE PARA MONTAGENS, CONFECCIONADAS EM PLÁSTICO PVC, COM 50 PEÇAS VÁRIOS TAMANHOS MEDINDO 9,5 CM A 2,7 CM. EM CORES AMARELO, AZUL, VERMELHO E CINZA - EMBALAGEM: 32 X 22 X 16 SELO DE SEGURANÇA INMETRO	CONJ	LIGLIG	30	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00
13	KIT AGRO-ESTRADEIRO - CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO COLORIDO, RESISTENTE, ATÓXICO, COM 6 PEÇAS SENDO: 1 MINI CAMINHÃO CAÇAMBA DE	KIT	LUMAR	22	R\$ 200,00	R\$ 4.400,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com

Fone: (88) 3569-1218



DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL



	PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12X29CM, 1 MINI CAMINHÃO FURGÃO DE PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12X29CM, 1 MINI CAMINHÃO DE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 12X29CM, 1 TRATOR DE PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16X23CM, 1 TRATOR DE PLÁSTICO COM CARRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X41CM E 1 PÁ CARREGADEIRA DE PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21X40CM. ACONDICIONADOS EM SACOLA PLÁSTICA					
14	KIT SUPER CARROS - CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO COLORIDO E RESISTENTE, ATÓXICO, COM 4 PEÇAS DE VÁRIOS MODELOS SENDO: 3 CARRINHOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 42X20X15CM E 1 CARRINHO MEDINDO APROXIMADAMENTE 6X16X14CM. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM TIPO SACO PLÁSTICO.	KIT	LUMAR	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
15	MINI CARRO A PEDAL INFANTIL - VOLANTE COM BUZINA. GÊNERO: UNISS..PESO SUPORTADO 18,5KG MATERIAL: TERMOPLÁSTICO. INMETRO CEBRI/INNAC- PESO DO PRODUTO 3,945KG. DIMENSÕES DO PRODUTO. LARGURA 48CM. ALTURA 38,5CM. PROFUNDIDADE 87CM.	UND	MARAL	18	R\$ 1.500,00	R\$ 27.000,00
16	MOCHILA MONTA FACIL - 500 PEÇAS EM FORMATO CIRCULAR, RETANGULAR, TRIANGULAR E QUADRADO. ACONDICIONADO EM MOCHILA PLÁSTICA - MEDINDO 32X22X12CM. PESO COM EMBALAGEM: 3.400KG	KIT	LIGILG	30	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00
17	TAPETE E.V.A TATAME KIT 10 - 100X100X1CM 1X1 METRO 10MM	KIT	IBEL	30	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00
18	TAPETE INFANTIL E.V.A ALFANUMÉRICO COM 36 PEÇAS DE 28 CM X 28 CM COM 5 MM DE ESPESSURA CADA.	KTI	IBEL	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
19	JOGO DE AMARELINHA - TABULEIRO, COM QUADROS NUMERADOS, CONFECCIONADO EM ESPUMA E BAGUM, COM O					

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Fone: (88) 3569-1218



DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL



	TAMANHO APROXIMADO DE 240X70CM. DEVE ACOMPANHAR UM MARCADOR PARA QUE SEJA JOGADO PELA CRIANÇA NO QUADRO DESEJADO.	UND	LDM	20	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00
20	JOGO DE BOLICHE - COM 10 PINOS + BOLA PRETA. MATERIAL 100% PLÁSTICO. SELO APROVAÇÃO PELO INMETRO. PINO MEDIDAS DE 30CM ALTURA.	KIT	LUMAR	28	R\$ 190,00	R\$ 5.320,00
21	JOGO NA PONTA DA LINGUA - JOGO COM 750 PERGUNTAS SOBRE GRAMÁTICA, VERBOSE ORTOGRAFIA.COMPOSTO POR: 1 TABULEIRO, 1 SETA + SUPORTE, 40 FICHAS MOEDAS, 1 BARALHO COM 264 CARTAS, 1 BLOQUINHO DE PAPEL E 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 23X35,5X6,5 CM.	UND	GROW	22	R\$ 190,00	R\$ 4.180,00
22	JOGO PALAVRA SECRETA - COMPOSTO POR: 1 TABULEIRO, 1 ALVO, 66 CARTAS, 4 PEÕES, 1 DADO, 1 CONJUNTO DE ADESIVOS PARA O DADO. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 25,6X35,2X4,4 CM	UND	GROW	11	R\$ 190,00	R\$ 2.090,00
TOTAL LOTE 01:				R\$ 238.000,00		

LOTE 02						
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COLCHONETE DE ESPUMA COM CAPA PARA ESCOLAS E CRECHES 1,30 X 60 X 5 - COMPOSIÇÃO INTERNA ESPUMA DE POLIURETANO. - COMPOSIÇÃO DA CAPA: NAPA	UND	IBEL	280	R\$ 185,66	R\$ 51.984,80
2	PISO ANTI IMPACTO EMBORRACHADO NA COR PRETA COM DIMENSÕES DE 50X50X1,5CM 15MM.	UND	FLEXPISO	100	R\$ 791,32	R\$ 79.132,00
3	PISO TATAMES DE EVA 20MM DE ESPESSURA POR 1MX1M NA COR PRETA, ANTIDERRAPANTE, REVESTIMENTO COM ISOLANTE TÉRMICO, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, IMPERMEÁVEL, ENCAIXE PERFEITO COM OUTRAS PEÇAS.	UND	FLEXPISO	60	R\$ 414,72	R\$ 24.883,20
TOTAL LOTE 02:				R\$ 156.000,00		

LOTE 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 83.645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Fone: (88) 3569-1218



DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL



ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	KIT CONTORNO EM MDF MOTRICIDADE FINA CONTÉM 05 PLACAS EM DIFERENTES CONTORNOS VAZADOS ALTURA: 0.10 CM, LARGURA: 0.08 CM, COMPRIMENTO: 0.15 CM, PESO: 150 G	UNID	MANINHO	2	R\$ 113,33	R\$ 226,66
02	TORRE INTELIGENTE - JOGO EDUCATIVO CONTÉM 24 PEÇAS CILÍNDRICAS E COLORIDAS EM MADEIRA PARA EMPILHAR, NAS CORES E POSIÇÕES CERTAS, DE ACORDO COM AS FICHAS (BASES). MEDIDAS: ESTOJO: - COMPRIMENTO: 7,5 CM - LARGURA: 16,5 CM - ALTURA: 5 CM. PEÇAS: - MINI COLUNA: 4,5 CM X 1,5 CM - PEÇAS SUSTENTADORAS: 6,5 CM X 6,5 CM.M CONTEÚDO DA EMBALAGEM: - JOGO COMPLETO, - INSTRUÇÕES DO JOGO, - 24 PINOS COLORIDOS, - 10 BASES (ANDARES), - CAIXA EM MADEIRA, - CAIXA DE PAPELÃO ALTURA: 7.00 CM LARGURA: 7.00 CM COMPRIMENTO: 17.00 CM PESO: 380 G	UNID	MANINHO	4	R\$ 147,67	R\$ 590,68
03	JOGO EDUCATIVO SEQUÊNCIA LÓGICA DE CORES EM PINÇA EM M.D.F CONTÉM: 01 BASE 20X17X5,5 CM, COM 4 TUBOS 12X2 CM E SEIS FICHAS COM AS INDICAÇÕES DAS SEQUÊNCIAS DE CORES, CONFECCIONADO EM M.D.F	UNID	M.B	3	R\$ 113,67	R\$ 341,01
04	QUEBRA-CABEÇA SOLETRANDO CONTÉM 6 QUEBRA- CABEÇA SEM ENCAIXE COM ASSOCIAÇÃO DE LETRAS FORMANDO PALAVRAS. MATERIAL PLASTIFICADO, COLORIDO, COM VELCRO, TAMANHO A4.	UNID	M.B	4	R\$ 108,33	R\$ 433,32
05	JOGO CONTROLE TOTAL FUNÇÕES EXECUTIVAS E CONTROLE INIBITÓRIO CONTÉM: 4 BASES PLASTIFICADAS E COLORIDAS; TAMANHO 20 x 20 x 20 CM, 18 FICHAS DE CRITÉRIOS PLASTIFICADAS E COLORIDAS; MANUAL DE INSTRUÇÕES; CANETA QUE ESCREVE E APAGA; SACO ZIP	UNID	M.B	2	R\$ 230,33	R\$ 460,66
06	JOGO ESCOLHA RÁPIDO FUNÇÕES EXECUTIVAS CONTROLE INIBITÓRIO E ATENÇÃO ALTERNADA CONTÉM: 20 CARTAS, 2 CARTAS DE CRITÉRIOS, MANUAL DE INSTRUÇÕES, SACO ZIP. MATERIAL: COLORIDO, PLASTIFICADO, RESISTENTE. TAMANHO 30 X 20 X 10	UNID	M.B	2	R\$ 105,33	R\$ 210,66
07	TREINO ATENÇÃO E MEMÓRIA - POKEMON CONTÉM: 2 BASES, 12 FICHAS COLORIDAS E PLASTIFICADAS, TAMANHO 30 X 20 X 10 MANUAL DE INSTRUÇÕES E CANETA PARA ESCREVER	UNID	M.B	2	R\$ 190,97	R\$ 381,94

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Fone: (88) 3569-1218



DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL



	E APAGAR TREINO; 1: ATENÇÃO TREINO; 2: CÁLCULO TREINO 3: MEMÓRIA IMEDIATA E EVOCAÇÃO TARDIA.					
08	CAIXA DA CALMA OU STRESS BOXCONTÉM: 1 BOLA FIDGET FUNDO MAR OU GEL QUE ESPREME; 1HANDSPINNER; 1 MINI PIÃO; 1FIDEGT DE PELÚCIA; 1FIDGET MAMONA; 1 BOLINHA DE SABÃO; 1 SAQUINHO COM MASSINHA; 1 ROLHA; 1 DADO PEQUENO SENSORIAL DE SILICONE EM FORMA DE CHAVEIRO; 1 BEXIGA SENSORIAL; 1LINGUA DE SOGRA; 1 APITO; 1 BEXIGA; 1 BOLA DURA COM "ESPINHOS"; 1 MOLA; 1 CAIXA DE PLÁSTICO	UNID	M.B	2	R\$ 363,00	R\$ 726,00
09	BRINQUEDO EDUCATIVO PEDAGÓGICO MADEIRA MONTESSORI CONTÉM: NÚMEROS / FORMA / COR / CORRESPONDÊNCIA DE LETRA / JOGO DE PESCA, CONTAGEM, EMPILHAMENTO DE BLOCOS NUMÉRICOS. COMPRIMENTO: 45CM COR: COLORIDO	UNID	M.B	2	R\$ 240,67	R\$ 481,34
10	MESA DE DESENHO PARA CRIANÇAS COM BRINQUEDOS CONTÉM: 1 X MESA PROJETER DE DESENHO INFANTIL, 1 X LIVRO DE DESENHO, 12 X MARCADORES, 1 X BORRACHAS, 3 X DESLIZE DE PADRÃO (CADA DESLIZE PADRÃO POSSUI 8 TIPOS DE PADRÕES, 24 TIPOS DE PADRÕES NO TOTAL) DIMENSÕES: 20 X 19 X 28,5CM	UNID	ARTBRINK	2	R\$ 223,00	R\$ 446,00
11	BRINQUEDO EDUCATIVO CUBO DIDÁTICO COM BLOCO CONTÉM: BRINQUEDO EM POLIPROPILENO MEDIDAS: 14C X14L X 14A CM 18 PEÇAS PARA ENCAIXAR. ACOMPANHA NÚMEROS E PEÇAS COM FORMAS GEOMÉTRICAS PARA ENCAIXAR.	UNID	KENDY	3	R\$ 119,00	R\$ 357,00
12	BRINQUEDO EDUCATIVO FORMAS MÁGICAS - MADEIRA CONTÉM: CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 BRINQUEDO FORMAS MÁGICAS COM 1 TABULEIRO, 28 PEÇAS COLORIDAS E 24 FICHAS, ACONDICIONADAS EM UMA CAIXA DE PAPELÃO. DIMENSÕES: 28 X 28 X 8	UNID	BABEDI	2	R\$ 130,33	R\$ 260,66
13	JOGO DAS ARGOLAS EDUCATIVO CONTÉM: 1 TABULEIRO PLÁSTICO E 20 ARGOLAS; TAMANHO: 22,5CM X 13,5CM X 3CM (COMP. X LARG. X ALT.)	UNID	E. FUND	4	R\$ 132,33	R\$ 529,32
14	PRANCHA DE SELEÇÃO PEQUENA JOGO EDUCATIVO BRINQUEDO PEDAGÓGICO PRANCHA SELEÇÃO PEQ.16 PEÇAS; CONFECCIONADO EM MDF; DIMENSÕES: 19 X 20 X 8 CENTÍMETROS.	UNID	E. FUND	2	R\$ 91,00	R\$ 182,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Fone: (88) 3569-1218



DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL



15	DESCOLADOS - JOGO TERAPÊUTICO PARA TREINO DE HABILIDADES SOCIAIS COM CRIANÇAS CONTEM: 01 FICHA COM REGRAS DO JOGO; 01 DADO; 06 PEÕES COLORIDOS; 01 TABULEIRO; 01 CONJUNTO DE 12 CARTAS NÃO GOSTEI! (VERMELHAS); 01 CONJUNTO DE 12 CARTAS QUER SER MEU AMIGO? (AMARELAS); 01 CONJUNTO DE 12 CARTAS QUE GOSTOSO? (AZUIS); 01 CONJUNTO DE 12 CARTAS QUE LEGAL! (VERDES); 01 CONJUNTO DE 12 CARTAS VOCÊ ME AJUDA? (LILÁS); 06 CONJUNTOS DE 03 CARTAS (CONTENDO AS AVALIAÇÕES REGULAR, BOA E ÓTIMA)	UNID	TERAPIA CRIATIVA	2	R\$ 181,00	R\$ 362,00
16	JOGO CRESCER - SÍLABAS CONTÉM: 40 PEÇAS GRANDES EM MADEIRA (8,5 X 8,5CM MONTADAS); COR - MULTICOR DIMENSÕES DO ITEM 20 X 6 X 25CM	UNID	NIG	4	R\$ 235,67	R\$ 942,68
17	BRINQUEDO PEDAGÓGICO MADEIRA LETRAS DO A AO Z CONTÉM: BRINQUEDO PEDAGÓGICO MADEIRA RECICLADA (MDF); LETRAS DO A AO Z, IMAGENS E PALAVRAS - 78 PEÇAS; DIMENSÕES DO PRODUTO: 4X22X22 - 368 G.	UNID	NIG	2	R\$ 127,33	R\$ 254,66
18	JOGOS TERAPÊUTICOS BOTÕES DE CAMISA CONTÉM: 50 BOTÕES GRANDES E PEQUENOS EM 5 CORES E 5 FORMAS, CAMISA DE MADEIRA, CAIXA ORGANIZADORA DOS BOTÕES, 3 DADOS CORES, QUANTIDADES E FORMAS, CADARÇOS PARA ALINHAVO; PESO: 0,43KG; DIMENSÕES: 30 X 5X 30CM	UNID	M.B	2	R\$ 254,33	R\$ 508,66
19	BRINQUEDO COORDENAÇÃO MOTORA MEUS PRIMEIROS ALINHAVOS CONTÉM: 6 BASES DE MADEIRA E 6 CORDÕES COLORIDOS; DIMENSÕES: 21 X 20 X 10 CENTÍMETROS / C X L X A	UNID	BATE BUMBO	2	R\$ 242,00	R\$ 484,00
20	XADREZ COM MEMÓRIA DE CORES CONTEM: 24 - PEÇAS DE XADREZ; 1 - DADOS; 1 - TABULEIRO COR DO XADREZ: VERMELHO / AZUL / VERDE / BRANCO / AMARELO / PRETO; TAMANHO DO DISCO: 1 * 1 * 1 CM / 0,39 * 0,39 * 0,39 POL; TAMANHO DO XADREZ: 4,5 * 2 * 2 CM / 1,77 * 0,79 * 0,79 POL; TAMANHO DA PLACA: 16,5 * 16,5 * 4,5 CM / 6,50 * 6,50 * 1,77 POL; TAMANHO DO PACOTE: 17,5 * 17,5 * 5,5 CM / 6,9 * 6,9 * 2IN; PESO DO PACOTE: 400 G / 14,1 ONÇAS	UNID	B.M	3	R\$ 141,47	R\$ 424,41
21	BLOCOS DE ENCAIXE VERTICAL DE MADEIRA CONTEM: NÚMERO DE PEÇAS: 25; DIMENSÕES: 25 X 12 X 35 CENTÍMETROS / 25 X 12 X 35; COR: MULTICOR	UNID	E.F	3	R\$ 107,27	R\$ 321,81
22	JOGO GEOMÉTRICO QUEBRA-CABEÇA CONTEM: BASE M. D. F. COM FUNDO EM	UNID	CARLU	3	R\$ 91,83	R\$ 275,49

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63.645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



	BAIXO RELEVO (PARA MONTAR O QUEBRA-CABEÇA), MEDINDO 33,5 X 26,5 CM, COM 24 PEÇAS COLORIDAS (FORMAS VARIADAS), PINTADAS COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA, QUE SE ENCAIXAM E FORMAM O QUEBRA-CABEÇA.					
23	FORMAS MÁGICAS - BRINQUEDO DE ENCAIXE CONTEM: 1 TABULEIRO (25X25CM), 28 PEÇAS COLORIDAS, 24 FICHAS COM 48 MANEIRAS DE MONTAR; FEITO TODO EM MADEIRA REFLORESTADA, ESTE BRINQUEDO EDUCATIVO, ACONDICIONADAS EM UMA CAIXA DE PAPELÃO.	UNID	NIG	3	R\$ 80,33	R\$ 240,99
24	JOGO DE PESCA EDUCATIVO INFANTIL PESCANDO COM A MATEMÁTICA CONTEM: 25 PEIXES MEDINDO 76MM X 37MM X 18MM; 40 PALITOS MEDINDO 70MM X 10MM; 2 VARAS DE PESCAR 90MM X 400MM X 165MM	UNID	BRINQMUTTI	3	R\$ 244,83	R\$ 734,49
25	DESENVOLVE KIDS CONTEM: 1 - PLACA INFERIOR; 1 - PLACA SUPERIOR; 5 - DESENHOS; 7 - COPOS DE SILICONE; 77 - BOLAS; 1 - PAUZINHO; 1 - COLHER; 1 - CLIPE; MATERIAL DO PRODUTO: MADEIRA; TAMANHO DO PRODUTO: 22 X 22 X 2 CM	UNID	M.B	3	R\$ 213,67	R\$ 641,01
26	DOMINÓ DE METADES CONTEM: 28 PEÇAS EM MADEIRA SUPER RESISTENTE; DIMENSÕES: 15,5 X 20,5 X 5CM; COR: MULTICOLORIDO.	UNID	E.F	3	R\$ 118,57	R\$ 355,71
27	ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS DOMINÓ CONTÉM: 28 PEÇAS DE 7 X 3,5 CM; PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA EM UMA DAS FACES; DIMENSÕES DO ITEM: 14 X 19 X 5CM / C X L X A; COR: MULTICOLORIDO; CONFECCIONADO EM MDF.	UNID	E.F	3	R\$ 51,21	R\$ 153,63
28	DOMINÓ FORMAS GEOMÉTRICAS CONTÉM: 28 PEÇAS DE 7 X 3,5 CM; PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA EM UMA DAS FACES; PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA EM UMA DAS FACES; DIMENSÕES DO ITEM: 10 X 17 X 4CM / C X L X A; COR: MULTICOLORIDA; CONFECCIONADO EM MDF.	UNID	E.F	3	R\$ 54,00	R\$ 162,00
29	ECOTECA SEQUÊNCIA LÓGICA NATUREZA CONTÉM: COMPOSTA POR 16 PEÇAS DE 7 X 7 CM REPRESENTANDO AS SEQUÊNCIAS E OS MOMENTOS DE CADA UM EM FIGURAS, PINTADAS E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA EM UMA DAS FACES; DIMENSÕES DO ITEM: 9 X 7 X 5CM / C X L X A; CONFECCIONADA EM MDF	UNID	SINQUE	3	R\$ 247,00	R\$ 741,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



30	SEQUÊNCIA LÓGICA VIDA JOGO EDUCATIVO - CONTÉM: COMPOSTA POR 16 PEÇAS DE 7 X 7 CM REPRESENTANDO AS SEQUÊNCIAS E OS MOMENTOS DE CADA UM EM FIGURAS, PINTADAS E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA EM UMA DAS FACES; DIMENSÕES DO ITEM: 10 X 17 X 4 CM / C X L X A; COR: MULTICOLORIDO; CONFECCIONADA EM MDF.	UNID	CARLU	3	R\$ 313,33	R\$ 939,99
31	SEQUÊNCIA LÓGICA INCLUSÃO SOCIAL CONTÉM: COMPOSTA POR 16 PEÇAS DE 7 X 7 CM; PINTADAS E SERIGRAFADAS COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA EM UMA DAS FACES; DIMENSÕES DO ITEM: 10 X 17 X 5CM / C X L X A; COR: MULTICOLORIDO; CONFECCIONADA EM MDF.	UNID	E. FUND	3	R\$ 64,33	R\$ 192,99
32	DOMINÓ NUMERAIS E QUANTIDADES CONTÉM: 28 PEÇAS DE 7 X 3,5 CM; PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA EM UMA DAS FACES; CAIXA DE MADEIRA COM TAMPASERIGRAFADA MEDINDO 17 X 9,5 X 4 CM; COR: MULTICOR; CONFECCIONADO EM MDF	UNID	E. FUND	3	R\$ 64,33	R\$ 192,99
33	CONJUNTO JANTARZINHO CONTÉM: CONJUNTO COM ITENS DE JANTAR CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO E PAPELÃO; INCLUI PANELA COM TAMPASERIGRAFADA, TRAVESSA, SALEIRO, TOALHA CARTONADA, 2 GARFOS, 2 FACAS, 2 COLHERES, 3 PRATOS, 3 COPOS, 7 CAIXINHAS CARTONADAS E CARTELA DE ADESIVOS; CONFECCIONADO EM PLÁSTICO; TAMANHO: 39 X 6,5 X 30,5	UNID	BIGSTAR	2	R\$ 154,33	R\$ 308,66
34	CONJUNTO CHAZINHO CONTÉM: CONTEÚDO: 1 JARRA COM TAMPASERIGRAFADA. 1 TRAVESSA. 1 TOALHA DE PAPEL. 2 GARFOS. 2 FACAS. 2 COLHERES. 4 XÍCARAS. 4 PIRES; COPOS; MATERIAL: PLÁSTICO; COR: COLORIDO; DIMENSÕES DO ITEM: 7 X 39 X 31CM / C X L X A	UNID	BIGSTAR	2	R\$ 154,33	R\$ 308,66
35	QUEBRA CABEÇA INFANTIL 3D MADEIRA MDF ALFABETO CONTÉM: 27 PEÇAS - 300X220X6 MM (PLACA); AS PEÇAS SÃO COLORIDAS E DE TAMANHOS VARIADOS, TODAS CONSTRUÍDAS EM MADEIRA (MDF) E PINTADAS COM TINTA ATÓXICA.	UNID	MANINHO	2	R\$ 186,67	R\$ 373,34
36	QUEBRA - CABEÇA SAFARI - 3D CONTÉM: 19 PEÇAS; MATERIAL: PLÁSTICO COR: SORTIDA; DIMENSÕES DO ITEM: 5 X 18 X 24 CM	UNID	XALINGO	3	R\$ 187,33	R\$ 561,99
37	LABIRINTO MAGNÉTICO MONTESSORIANO TAMANHO: APROX. 20X18CM / 7,9X 7,1; MATERIAL: MADEIRA; COR: COLORIDO	UNID	CARIMBRAS	3	R\$ 213,00	R\$ 639,00
38	QUADRO DE APRENDIZAGEM MAGNÉTICO CONTÉM: 1 LOUSA	UNID	M.B	2	R\$ 277,67	R\$ 555,34

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Fone: (88) 3569-1218



DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL



	MAGNÉTICA E 1 CANETA; MATERIAL: ACRÍLICO, METAL E IMÃ; DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 32 X 27 X 3 CM.					
39	JOGO DE SEQUÊNCIA CORES E FRUTAS CONTÉM: PEÇAS DUPLA FACE E COR COMBINANDO, QUE POSSUI COR EM UM LADO E PLACA DE FRUTAS DO OUTRO LADO, 01 SUPORTE PARA O PRODUTO, CARTÃO DE JOGO DE 18 PÇS NO PACOTE; DIMENSÕES: 22,5 X 18 CM PESO: 0,3 KG; MATERIAL: MADEIRA.	UNID	M.B	2	R\$ 88,67	R\$ 177,34
40	MALETA SENSORIAL MULTIFUNÇÕES MATERIAL: FELTRO; PESO: CERCA DE 240 GRAMAS; TAMANHO MAIOR: CERCA DE 32 X 28 X 22,6 CM.	UNID	M.B	2	R\$ 330,50	R\$ 661,00
41	KIT COORDENAÇÃO FINA COM CONTAS GRANDES CONTÉM: 8 CONTAS REDONDAS EM TONS E DETALHES AZUIS; 8 BOTÕES GRANDES COLORIDOS; 8 BOTÕES MÉDIOS COLORIDOS; 8 CONTAS GRANDES EM TONS E DETALHES AVERMELHADOS; 8 CONTAS GRANDES EM TONS E DETALHES VERDES; 16 CONTAS REDONDAS DE MADEIRA; 4 CONTAS EM FORMATO BALÃO EM TONS E DETALHES VERDES; 4 CONTAS EM FORMATO BALÃO EM TONS E DETALHES AZUIS; 4 CONTAS EM FORMATO OVAL EM TONS E DETALHES AVERMELHADOS; 2 CADARÇOS EM TOM MARROM; 4 METROS DE NYLON COM ELÁSTICOS DIVIDIDOS EM TONS TRANSPARENTE E COLORIDOS; 1 MINI CACHEPOT DE PLÁSTICO COLORIDO; 5 HASTES DE CHENILLE; 1 CAIXA DE MDF COM TAMPA E 8 DIVISÓRIAS; TAMANHO: 22 x 22 x 4,5 CM.	UNID	M.B	2	R\$ 187,33	R\$ 374,66
42	BOLAS E HASTES MAGNÉTICAS CONTEM: MATERIAL PLÁSTICO INDUSTRIAL COM ÍMÃS NAS EXTREMIDADES; COR: COLORIDO; MEDIDAS DAS PEÇAS: BOLA: 3,5CM DE DIÂMETRO; STICK MAIOR: 8,7CM X 1,8CM; STICK MENOR: 5,2CM X 1,8CM; STICK CURVO: 7,2CM X 2,5CM; QUANTIDADE DE PEÇAS: 25 PEÇAS.	UNID	FUN	2	R\$ 157,17	R\$ 314,34
43	TORRE DE HANÓI MADEIRA COLORIDO CONTÉM: BASE EM MADEIRA MDF; 3 PINOS EM MADEIRA EUCALIPTO; 6 DISCOS EM MADEIRA MDF; TAMANHO: 26 X 8,5 X 8 CM X COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA.	UNID	E. FUND	2	R\$ 244,33	R\$ 488,66
44	KIT AUTISMO BÁSICO CONTEÚDO: 1) CORRESPONDÊNCIA E AGRUPAMENTO POR CATEGORIA O MATERIAL É CONSTITUÍDO POR 4 BASES DE CRITÉRIOS E 12 FICHAS PLASTIFICADAS COM VELCRO. TEMA:					

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63.645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com

Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



<p>FRUTAS, BRINQUEDOS, ANIMAIS E ROUPAS.</p> <p>2) FIGURA/ FUNDO O MATERIAL É CONSTITUÍDO POR 3 BASES DE CRITÉRIOS E 8 FICHAS PLASTIFICADAS COM VELCRO E 1 CANETA QUE ESCREVE E APAGA.</p> <p>3) CORRESPONDÊNCIA E AGRUPAMENTO POR FORMA. O MATERIAL É CONSTITUÍDO POR 4 CRITÉRIOS E 12 FICHAS PLASTIFICADAS COM VELCRO.</p> <p>4) CORRESPONDÊNCIA E AGRUPAMENTO POR FUNÇÃO O MATERIAL É CONSTITUÍDO POR 4 BASES DE CRITÉRIOS E 12 FICHAS PLASTIFICADAS COM VELCRO. TEMAS: BANHO, BRINCAR, DESENHAR E COMER.</p> <p>5) CORRESPONDÊNCIA DE IMAGENS SEMELHANTES. O MATERIAL É CONSTITUÍDO POR 2 BASES DE CRITÉRIOS E 8 FICHAS PLASTIFICADAS COM VELCRO.</p> <p>6) MEU / SEU. O MATERIAL É CONSTITUÍDO POR 2 BASES DE CRITÉRIOS E 8 FICHAS PARA AGRUPAMENTO PLASTIFICADAS COM VELCRO.</p> <p>7) SEQUÊNCIA LÓGICA 4 BASES COM EXERCÍCIOS DE SEQUÊNCIA LÓGICA, 12 FICHAS E 1 CANETA QUE ESCREVE E APAGA. -1 BASE PARA REALIZAR OS EXERCÍCIOS COM FICHAS EM SEQUÊNCIA DE 3 PASSOS/AÇÕES/CENAS; - 12 FICHAS PLASTIFICADAS COM VELCRO; - 1 BASE COM EXERCÍCIOS PARA LIGAR COM CANETA QUE ESCREVE E APAGA; - 2 BASES COM EXERCÍCIOS PARA NUMERAR COM CANETA QUE ESCREVE E APAGA.</p> <p>8) CORRESPONDÊNCIA E AGRUPAMENTO POR TAMANHO FORMATO 1 BASE DE CRITÉRIO PLASTIFICADA COM 6 FICHAS PLASTIFICADAS COM VELCRO.</p> <p>9) CORES MATERIAL PARA PAREAMENTO E CATEGORIZAÇÃO. CONTEÚDO: 28 FICHAS COLORIDAS, PLASTIFICADAS E COM VELCRO PARA A REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES. MATERIAL PLASTIFICADO, COLORIDO E COM VELCRO. TAMANHO A4</p> <p>10) EMOÇÕES E EXPRESSÕES. ESTIMULAÇÃO E TREINO DE</p>	UNID	M.B	2	R\$ 840,51	R\$ 1.681,02
--	------	-----	---	------------	--------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



	<p>RECONHECIMENTO DE EMOÇÕES E EXPRESSÕES FACIAIS BÁSICAS. 5 PÁGINAS PLASTIFICADAS, 21 FICHAS PARA EXERCÍCIOS E 1 CANETA QUE ESCRVE E APAGA. 11) CARDS FRUTAS 12 FICHAS 5X5 COM FUNDO BRANCO PLASTIFICADAS E SEM VELCRO 12) CARD ANIMAIS FICHAS 5X5 COM FUNDO BRANCO PLASTIFICADAS E SEM VELCRO 13) CARDS BRINQUEDOS 12 FICHAS 5X5 COM FUNDO BRANCO PLASTIFICADAS E SEM VELCRO 14) KIT PARA REFORÇO COM FICHAS 3 PRANCHAS PLASTIFICADAS E COM VELCRO (3, 5 E 10) - 10 FICHAS COM CARINHAS FELIZ. 15) PERCEPÇÃO DE AMBIENTES COZINHA, BANHEIRO, SALA, BANHEIRO E QUARTO. 12 FICHAS. 16) PARTES DO CORPO APOSTILA PLASTIFICADA E COLORIDA, 2 PÁGINAS DE EXERCÍCIOS DENTRO DA TEMÁTICA. 1 PÁGINA COM 3 FICHAS COM VELCRO PARA MODIFICAR O ALVO 1 PÁGINA COM EXERCÍCIO DE ASSOCIAÇÃO (LIGUE) COM CANETA QUE ESCRVE E APAGA. 17) PERCEPÇÃO DOS 5 SENTIDOS 2 BASES PLASTIFICADAS COLORIDAS E COM VELCRO PARA REALIZAÇÃO DA ATIVIDADE COM AS FICHAS - 10 FICHAS DE IMAGENS PLASTIFICADAS COLORIDAS E COM VELCRO 18) CATEGORIA ESCOLAR 3 PÁGINAS DE EXERCÍCIOS, 11 FICHAS PLASTIFICADAS E COM VELCRO FORMATO: TODOS OS MATERIAIS PLASTIFICADOS.</p>				
--	--	--	--	--	--

TOTAL LOTE 03:	R\$ 19.999,77
-----------------------	----------------------

LOTE 04						
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CASINHA, COM PISO DE MADEIRA DE EUCALIPTO SUSPENSO A 1,10 M DO CHÃO E ÁREA DE 2,20M X 1,50 M; TELHADO: FEITO EM MEIA-LUA DE EUCALIPTO COM TRATAMENTO AUTOCLAVE - ÁREA DE OCUPAÇÃO DO PARQUE 15,0 M X 5,0 M.					



DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL



	<p>COMPONENTES: ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO FECHADO COM CORDA. ESCORREGADEIRA FEITA DE ANGELIM (MADEIRA DE LEI) E PINTURA NAS BORDAS LATERAIS NA COR VERMELHA. TEIA DE CORDAS NA COR AZUL, TIPO QUADRADO DE MADEIRA; REDE DE CORDA DE POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA PARA ESCALADA. PONTE PÊNSIL DE MADEIRA, COM CORRIMÕES LATERAIS E CABO DE AÇO MEDINDO 7 A 8 DE DIÂMETRO GALVANIZADO. 02 (DOIS) BALANÇOS LATERAIS: DE MADEIRA (ANGELIM), COM ESTRUTURA EM X DE MADEIRA EUCALIPTO TRATADO, DIMENSÃO H=3M COM PARAFUSOS GALVANIZADOS, E PINTURA DO ASSENTONA COR VERMELHA. TELEFÉRICO: CABO DE AÇO COM 0,2 CM GALVANIZADO, COM ESTRUTURA EM X DE MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADA E PARAFUSOS EMBUTIDOS E GALVANIZADOS, COM ROLDANAS E MEIO PNEU PARA CRIANÇA DESCER. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.</p>	UND	CARNEIRO BRINK	05	R\$ 21.200,00	R\$ 106.000,00
2	<p>BALANÇA, EM MADEIRA DE EUCALIPTO DE 16 CM A 18CM DE DIÂMETRO, COM TRATAMENTO AUTOCLAVE E FERRAGENS DE SUSTENTAÇÃO GALVANIZADAS, LAUDO DE NÉVOA SALINA 400 HORAS EM R EM TODA A ESTRUTURA METÁLICA DO BRINQUEDO; ÁREA DE OCUPAÇÃO: 2,00 M X 2,20, ALTURA 1,80M; 02 (DOIS) BANQUINHOS NAS CORES VERMELHA E AMARELA COM ENCOSTO DE 1,50 M DE COMPRIMENTO POR 30 CM DE PROFUNDIDADE, EM MADEIRA, COM ESTRADO PARA APOIO. PARAFUSOS EMBUTIDOS E FERRAGENS GALVANIZADAS. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.</p>	UND	CARNEIRO BRINK	05	R\$ 7.000,00	R\$ 35.000,00
3	<p>TORAS DE EUCALIPTO, COM TRATAMENTO DE AUTOCLAVE CONCRETADAS, DE 30 CM DE ALTURA FORA DO CHÃO; ÁREA DE OCUPAÇÃO OVAL: 2,50M X 3,50M X 0,30 M. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.</p>	UND	CARNEIRO BRINK	05	R\$ 6.250,00	R\$ 31.250,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Fone: (88) 3569-1218



DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL



4	TÚNEL, COM MADEIRA DE EUCALIPTO, COM TRATAMENTO AUTOCLAVE E ARCOS COLORIDOS DE PNEUS, COMPOSTOS POR 15 ARCOS COM ALTURA 1,0M X 0,90M DE LARGURA. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.	UND	CARNEIRO BRINK	05	R\$ 6.250,00	R\$ 31.250,00
5	ESTRUTURA DE MADEIRA, DE EUCALIPTO COM TRATAMENTO AUTOCLAVE, CADA TRONCO MEDINDO DE 16 CM A 18 CM DE DIÂMETRO, FERRAGENS PARA SUSTENTAÇÃO E PARAFUSOS EMBUTIDOS GALVANIZADOS, LAUDO DE NÉVOA SALINA 400 HORAS EM R EM TODA A ESTRUTURA METÁLICA DO BRINQUEDO; ÁREA DE OCUPAÇÃO: 1,50 M X 2,50 M, ALTURA DE 1,80 M; 02(DOIS) CAVALINHOS NAS CORES VERMELHA E AZUL DE MADEIRA (MAÇARANDUBA - MADEIRA DE LEI) 0,25M X 0,90 X 0,50M. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.	UND	CARNEIRO BRINK	05	R\$ 8.000,00	R\$ 40.000,00
6	ESTRUTURA TODA DE MADEIRA, DE EUCALIPTO COM TRATAMENTO AUTOCLAVE, CADA TRONCO MEDINDO DE 7 CM DE DIÂMETRO, FRENTE MEDINDO 2,70 M COM POTRTE DE L= 0,35M E H= 1,50 E 02 (DUAS) LATERAIS MEDINDO 2,00 M COM UMA JANELA EM CADA LATERAL, COM DIMENSÃO DE L = 0,35 M E H = 0,45 M E FUNDO VAZADO COM 02 (DUAS PRATELEIRAS; PISO DE MADEIRA DE EUCALIPTO E TELHADO FEITO EM MEIA -LUA, DE EUCALIPTO COM TRATAMENTO AUTOCLAVE. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.	UND	CARNEIRO BRINK	05	R\$ 7.300,00	R\$ 36.500,00
7	BANCO COM ENCOSTO - ESTRUTURA TODA EM EUCALIPTO COM TRATAMENTO AUTOCLAVE, COM ENCOSTO E ASSENTOS NAS CORES VERMELHA E AMARELA EM TÁBUA DE ANGHELIM DE 30 CM DE LARURA E PARAFUSOS EMBUTIDOS E GALVANIZADOS; ÁREA DE OCUPAÇÃO; 0,60 LARGURA X 1,50 M DE COMPRIMENTO. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.	UND	CARNEIRO BRINK	05	R\$ 8.000,00	R\$ 40.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04:					R\$ 320.000,00	
VALOR GLOBAL:					R\$ 612.799,77	

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Fone: (88) 3569-1218